
Domovy pro osoby se zdravotním postižením Ústí nad Labem, příspěvková organizace 
Čajkovského 1908/82, 400 01 Ústí nad Labem-centrum, IČ:75149541, 

 tel.: 475 666 610, email:dozp@dozp-ul.cz  

 

1 
 

 

 

 

Vnitřní předpis č. 1 

 

Veřejný závazek  

Domov Teplice, služba chráněné bydlení  

 

 

Obsah: 

1. Domov Teplice - služba chráněné bydlení – poslání, cíle, okruh osob 

Přílohy:  

      č. 1.  Seznámení s předpisem 

 

 

 

 

 

 

 

 

Účinnost: 1.1.2025 

Vypracovaly: Mgr. Jitka Urbanová, Bc. Miroslava Čechová, DiS., Jana Bartoš Rocha, DiS. 

Schválila: Mgr. Vendula Veselá 

Počet stran: 3 

Počet příloh: 1 

 



Domovy pro osoby se zdravotním postižením Ústí nad Labem, příspěvková organizace 
Čajkovského 1908/82, 400 01 Ústí nad Labem-centrum, IČ:75149541, 

 tel.: 475 666 610, email:dozp@dozp-ul.cz  

 

2 
 

 

1. Domov Teplice - služba chráněné bydlení  
 
 

 

 

 

Poslání: 

 

Posláním chráněného bydlení je poskytovat lidem s mentálním postižením bezpečné a podporující 

prostředí, které respektuje důstojnost a individualitu každého klienta a rozvíjí v něm zodpovědnost za 

svá rozhodnutí. Současně poskytovat základní úroveň podpory v bydlení a v běžném životě a 

individuálně je připravit na samostatný život v přirozeném prostředí. 

 

Cíle: 

• Poskytnutí základní úrovně podpory a asistence s ohledem na individuální potřeby klienta. 

• Pomoc rozvíjet samostatné životní dovednosti. 

• Příprava klientů na přechod do nezávislého života. 

• Podpora klientů v jejich osobnostním růstu a rozvoji. 

• Snaha umožňovat co největší míru nezávislosti na službě v každodenním životě. 

• Snaha vytvářet podporující a bezpečné prostředí, které podporuje zdravé sebevědomí a sociální 

začlenění klientů. 

 

Okruh osob: 

 

Cílovou skupinou klientů služby chráněného bydlení jsou osoby ve věku od 18 let s mentálním 

postižením, případně s kombinovaným – tělesným či smyslovým znevýhodněním, jež potřebují základní 

úroveň individuální podpory při naplňování úkonů a činností běžného denního života, svých 

individuálních potřeb a osobních cílů a není možné zajistit jim tuto podporu prostřednictvím rodiny nebo 

terénních služeb.  

 

Osobám ve věkové kategorii „mladší senioři (65–80 let)“ a „starší senioři (nad 80 let)“ je služba 

poskytována pouze v případě, že smlouva o poskytování sociální služby s nimi byla uzavřena před 

dosažením věku 64 let (tj. že tyto osoby žily v zařízení před dosažením této věkové hranice). 

 

 

 

Služba chráněné bydlení garantuje všechny základní činnosti v souladu s ust. § 51 zákona  

č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů, které jsou obsahem dalších 

vnitřních předpisů střediska Domov Teplice. 

 

 

 

 

 



Domovy pro osoby se zdravotním postižením Ústí nad Labem, příspěvková organizace 
Čajkovského 1908/82, 400 01 Ústí nad Labem-centrum, IČ:75149541, 

 tel.: 475 666 610, email:dozp@dozp-ul.cz  

 

3 
 

 

Příloha č.1 –  Seznámení s předpisem 

Prohlašuji, že jsem byl seznámen s tímto předpisem, porozuměl jsem mu a svým podpisem 

stvrzuji odpovědnost za jeho případné nedodržení či porušení.  

poř. číslo datum jméno funkce podpis 

1         

2         

3         

4         

5         

6         

7         

8         

9         

10         

11         

12         

13         

14         

15         

16         

17         

18         

19         

20         

21         

22         

23         

24         

25         

27         

28         

29         

30         

31         
 


